
Anotace 

Tato bakalářská práce se věnuje problematice bezdomovectví mladých lidí. V České republice 

narůstá počet lidí ve věku 18-26 let, kteří jsou ohroženi sociálním vyloučením. Nejčastěji se 

jedná o lidi, kteří pochází z nefunkčních rodin nebo rodinu nemají vůbec. Pak prochází ústavní 

výchovou, postrádají vzor a nemají žádné finanční a sociální zázemí. Sociální vyloučení vždy 

vzniká kumulováním mnoha příčin, které je třeba včas řešit. Proto jsem se rozhodla 

identifikovat specifika této skupiny lidí a specifika práce s nimi. Definovat způsoby prevence a 

pomoci a popsat bariéry systému sociálních služeb. V neposlední řadě se zaměřit na proces 

sociálního začleňování, jeho úspěšnost a problémy, se kterými se mladí lidé během tohoto 

procesu potýkají. Hlavním zdrojem dat mi byly rozhovory s experty – pracovníky organizací 

pro lidi bez domova. Data z rozhovorů jsem podrobila tematické analýze, která mi pomohla 

odhalit všechna důležitá témata, kterým se ve své práci věnuji. V závěru jsme se pokusila 

nabídnout vhodné řešení této problematiky pomoci sítí a vazeb. 

 

 


